
Kounov
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.298775N, 16.258050E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1490 (534 let) Katastrální výměra: 1 135 ha

Počet obyvatel: 235 PSČ: 517 92

Adresa URL: www.obeckounov.cz

O obci
Obec Kounov se nachází v údolí Zlatého a Hluckého potoka, kterým prochází silnice z Dobrušky do
Deštného v Orlických horách. Mezi části obce patří: Hluky, Nedvězí, Rozkoš a Šediviny.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1490. Osídlení zdejších úvozů však probíhalo již v
průběhu 13. století. Nejdříve zde prý byla hornická obec a proto, že zde byl velký hluk, začalo se zde
říkat Hluky.

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci Kounov je možné v nově zrekonstruované zemědělské usedlosti Šedivinské
apartmány - www.sedivinskeapartmany.cz.
 
 

Okolí a příroda
Obec Kounov je charakteristická svým protáhlým tvarem, kopírujícím hlavní  komunikaci. Rozkládá se v
údolí Zlatého a Hluckého potoka, kterým  prochází silnice z Dobrušky do Deštného v Orlických horách.
 

Současnost obce
Obec Kounov je členem mikroregionu Orlické hory. V obci je základní občanská vybavenost – pošta,
obecní úřad, knihovna. Během roku je v Kounově organizováno mnoho akcí, jako je například
Posvícení, oslavy Mikuláše a adventu, hasičský ples, dětský karneval aj.

Sportovní možnosti
V Orlických horách se podařilo otevřít čtyři hraniční přechody do Polska pro turisty a malý
pohraniční styk. Obce spolupracují s polskými partnery při pořádání kulturních a zájmových akcí.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2459/kounov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 11:30:38



V Kounově se dochovala budova staré školy ze 17. století a několik roubených lidových budov z 19. století.
Na katastru obce je roztroušeno též několik křížků, božích muk a dalších drobných církevních
památek.

Doprava
Obcí prochází silnice II/309 a je zde zajištěna pravidená autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2459/kounov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 11:30:38


